

Numer referencyjny postępowania:  
**ZP.272.7.2024**

Pruszków, dnia 22 kwietnia 2024 roku

**Wszyscy Wykonawcy ubiegający się  
o udzielenie zamówienia publicznego**

**Dotyczy:** postępowania o udzielenie Zamówienia Publicznego, prowadzonego w trybie podstawowym bez negocjacji, o wartości zamówienia mniejszej niż progi unijne, na zadanie pod nazwą: „**Dostawa gazów medycznych**”.

**Odpowiedź na zapytania w sprawie SWZ nr 2**

Działając na podstawie art. 284 ust. 6 ustawy z dnia 11 września 2019 r. – Prawo zamówień publicznych (zwanej dalej „Ustawą Pzp.”), Zamawiający informuje, że w przedmiotowym postępowaniu wpłynęły wnioski o wyjaśnienie treści Specyfikacji Warunków Zamówienia – zwanej dalej „SWZ”. Zamawiający niniejszym udziela odpowiedzi na zadane pytania:

**Treść pytania nr 2:**

*Prosimy o zmianę okresu trwania Umowy z 24 miesięcy na 12 miesięcy. W obecnej sytuacji niemożliwe jest rzetelne oszacowanie kosztów a tym samym zaproponowanie cen na tak długi okres czasu. Wykonawca nie może szacować cen w taki sposób aby za rok lub dwa realizować dostawy ze stratą. Rzetelne oszacowanie kosztów na tak długi czas nie jest możliwe, więc Wykonawca, jeśli będzie zmuszony do zaproponowania cen które będzie zmuszony utrzymać przez kolejne dwa lata, może się finalnie okazać, że zaproponował je na zbyt wysokim poziomie, a może na zbyt niskim. Właściwy szacunek na okres dwuletni możemy oczywiście przeprowadzić w oparciu o dane mówiące o wzroście cen energii elektrycznej oraz paliw za ten okres, jeśli Zamawiający mógłby wskazać, gdzie takie dane są dostępne;*

**Odpowiedź Zamawiającego:**

Zamawiający informuje, że nie wyraża zgody na powyższe.

**Treść pytania nr 3:**

*Rozumiemy, że w przypadku kiedy postępowanie wygra firma, której aktualnie zbiornik kriogeniczny jest na stanie Szpitala, to Zamawiający w punkcie „Wykonawca dostarczy i zamontuje w czasie 24 godzin od chwili zgłoszenia przez Zamawiającego i wydzierżawi na okres obowiązywania umowy zbiornik kriogeniczny na tlen medyczny ciekły o poj. 5 000 kg. Zbiornik zostanie dostarczony z pełnym wyposażeniem (w tym parownicą własną na płaszczu zbiornika), współczynnik naturalnego parowania zbiornika nie większy niż 0,5% na 24 godziny” nie wymaga posiadania kolejnego zbiornika? Prosimy o potwierdzenie;*

**Odpowiedź Zamawiającego:**

Zamawiający informuje, że potwierdza powyższe.

**Treść pytania nr 4:**

*Rozumiemy, że zbiornik jaki Zamawiający dzierżawi aktualnie odpowiada wskazanemu opisowi oraz wyznaczonych wymaganiach w SWZ? Prosimy o potwierdzenie;*

**Odpowiedź Zamawiającego:**

Zamawiający informuje, że potwierdza powyższe.

**Treść pytania nr 5:**

Prosimy o zmianę z: „Wykonawca każdorazowo do realizacji dostaw dołączy fakturę zawierającą nazwę towaru, ilość cenę łączną, ceny jednostkowe oraz termin płatności oraz świadectwo kontroli jakości dostarczanego gazu.” Na: „Wykonawca każdorazowo do realizacji dostaw dołączy fakturę zawierającą nazwę towaru, ilość cenę łączną, ceny jednostkowe oraz termin płatności oraz świadectwo kontroli jakości dostarczanego gazów ciekłych, dla gazów w butlach na każde życzenie Zamawiającego.”;

**Odpowiedź Zamawiającego:**

Zamawiający informuje, że wyraża zgodę na powyższe.

**Treść pytania nr 6:**

Prosimy o poprawienie oczywistej omyłki pisarskiej z wskazanej j.m. m-c ilość 24, na j.m. m-c, ilość 1, tak jak niżej:

| Lp. | Opis przedmiotu zamówienia                          | J.m. | Ilość - 24 miesiący |
|-----|---|------|---------------------|
| 1   | Tlen ciekły - zarejestrowany jako produkt leczniczy | kg   | 105 000             |
| 2   | Dzierżawa zbiornika (5000l)                         | m-c  | 24                  |

na:

| Lp. | Opis przedmiotu zamówienia                          | J.m. | Ilość - 24 miesiący |
|-----|---|------|---------------------|
| 1   | Tlen ciekły - zarejestrowany jako produkt leczniczy | kg   | 105 000             |
| 2   | Dzierżawa zbiornika (5000l)                         | m-c  | 1                   |

Zgodnie z kolejnymi wierszami Zamawiający wymaga ceny jednostkowej netto oraz wartości netto;

**Odpowiedź Zamawiającego:**

Zamawiający informuje, że poprawia oczywistą omyłkę pisarską. Jednocześnie Zamawiający załącza prawidłowy dokument (poprawiony).

**Treść pytania nr 7:**

Prosimy o wyodrębnienie osobnej pozycji na dzierżawę butli ze zintegrowanym reduktorem, ze względu chociażby na inne ciśnienie tej butli oraz jej specyfikę;

**Odpowiedź Zamawiającego:**

Zamawiający informuje, że nie wyraża zgody na powyższe.

**Treść pytania nr 8:**

Prosimy o zmianę z: „Oznakowanie butli zgodnie z normą PN-EN 1089-3.” Na: „Oznakowanie butli zgodnie z obowiązującą aktualnie normą”;

**Odpowiedź Zamawiającego:**

Zamawiający informuje, że wyraża zgodę na powyższe.

**Treść pytania nr 9:**

*Czy Zamawiający dopuszcza, aby Wykonawca w pozycji „nazwa handlowa” wpisał nazwę produktu która jest umieszczana na fakturach Wykonawcy? Dla gazów ciekłych i sprężonych nie ma odgórnie wprowadzonej nazwy handlowej oraz numerów katalogowych. Każdy Wykonawca stosuje własne nazwy handlowe i numery katalogowe;*

**Odpowiedź Zamawiającego:**

Zamawiający informuje, że dopuszcza powyższe.

**Treść pytania nr 10:**

*Czy Zamawiający dopuszcza, aby Wykonawca w przypadku dzierżawy w pozycji „nazwa handlowa” wpisał nazwę która jest umieszczana na fakturach Wykonawcy, a w przypadku „producenta” oznaczenie jako „usługa” ? Dzierżawa jest usługą, nie posiada producenta. Prosimy o potwierdzenie;*

**Odpowiedź Zamawiającego:**

Zamawiający informuje, że dopuszcza powyższe.

**Treść pytania nr 11:**

*Prosimy o zmianę z: „Zamawiający zastrzega sobie prawo do rezygnacji z części zamawianych w ramach Umowy produktów, przy czym rezygnacja ta może dotyczyć produktów o wartości nie wyższej, niż 40% wartości brutto przedmiotu Umowy, wskazanej w § 4 ust. 1, na co Wykonawca wyraża zgodę. Skorzystanie z tego prawa nie wymaga od Zamawiającego odrębnego zawiadomienia i zostanie ono wykonane poprzez złożenie zamówień na mniejsze niż maksymalne ilości produktów będących przedmiotem Umowy. Skorzystanie przez Zamawiającego z tego prawa spowoduje zmniejszenie wynagrodzenia należnego Wykonawcy stosownie do dokonanego ograniczenia realizowanych w ramach Umowy dostaw, według wartości wskazanych w Formularzach asortymentowo-cenowych. Na: „ Zamawiający zastrzega sobie prawo do rezygnacji z części zamawianych w ramach Umowy produktów, przy czym rezygnacja ta może dotyczyć produktów o wartości nie wyższej, niż 30% wartości brutto przedmiotu Umowy, wskazanej w § 4 ust. 1, na co Wykonawca wyraża zgodę. Skorzystanie z tego prawa nie wymaga od Zamawiającego odrębnego zawiadomienia i zostanie ono wykonane poprzez złożenie zamówień na mniejsze niż maksymalne ilości produktów będących przedmiotem Umowy. Skorzystanie przez Zamawiającego z tego prawa spowoduje zmniejszenie wynagrodzenia należnego Wykonawcy stosownie do dokonanego ograniczenia realizowanych w ramach Umowy dostaw, według wartości wskazanych w Formularzach asortymentowo-cenowych. „ Szacowane ceny zależne są również od ilości zakupionych gazów. 40% realizacja wydaje się być zdecydowanie zaniżona.*

**Odpowiedź Zamawiającego:**

Zamawiający informuje, że nie wyraża zgody na powyższe.

**Treść pytania nr 12:**

*Prosimy o doszczegółowienie zapisów dotyczących docelowego miejsca dostarczania zamówionych butli z produktami leczniczymi oraz wyrobami medycznymi. Zważywszy na fakt, że butle ciśnieniowe z gazem muszą być odpowiednio przechowywane np. w wyodrębnionym pomieszczeniu, na otwartej przestrzeni, pod zadaszeniem. Butle z tlenem powinny być w sposób szczególny chronione przed kontaktem z tłuszczami i smarami lub z substancjami palnymi. Niedopuszczalne jest magazynowanie butli ciśnieniowych: w piwnicach, na klatkach schodowych, na korytarzach, w wąskich dziedzińcach, w przejściach dla pieszych i przejazdach, a także w ich pobliżu, w garażach pojazdów, w pomieszczeniach przeznaczonych na stały pobyt ludzi;*

**Odpowiedź Zamawiającego:**

Zamawiający informuje, że wymaga dostarczenia zamówionych butli z produktami leczniczymi oraz wyrobami medycznymi do przystosowanego do tego celu odrębnego budynku do przechowywania gazów medycznych – Tlenownii, znajdującego się na terenie SPZZOZ w Pruszkowie.

**Treść pytania nr 13:**

*Prosimy o zmianę z: „Każdorazowe dostarczenie przedmiotu zamówienia winno zawierać:*

- a) dokument dostawy zawierający wykaz asortymentu i ilość ze wskazaniem serii (w zakresie wyrobów sterylnych) (chyba, że dane te zostały wskazane na fakturze) - dokument pozwalający na identyfikację/weryfikację asortymentu, w szczególności zawierający zestawienie kodów serializacyjnych do zeskanowania,*
- b) ulotki w języku polskim, zawierające, wszystkie niezbędne dla bezpośredniego użytkownika informacje,*
- c) instrukcje w języku polskim dotyczące magazynowania i przechowywania przedmiotu umowy,*
- d) opakowanie jednostkowe winno zawierać datę produkcji, termin ważności, numer serii oraz nazwę producenta. „*

**Na:** „ Każdorazowe dostarczenie przedmiotu zamówienia winno zawierać:

- a) dokument dostawy zawierający wykaz asortymentu i ilość ze wskazaniem serii (w zakresie wyrobów sterylnych) (chyba, że dane te zostały wskazane na fakturze) - dokument pozwalający na identyfikację/weryfikację asortymentu;*
- b) opakowanie jednostkowe winno zawierać datę produkcji, termin ważności, numer serii oraz nazwę producenta;*

*oraz na każde życzenie Zamawiającego:*

- „a) ulotki w języku polskim, zawierające, wszystkie niezbędne dla bezpośredniego użytkownika informacje,*
  - b) instrukcje w języku polskim dotyczące magazynowania i przechowywania przedmiotu umowy”.*
- Z wiedzy jaką posiadamy nie ma jednej wspólnej normy, która narzuca obowiązek zestawienia kodów serializacyjnych do zeskanowania, jeżeli Zamawiający posiada wiedzę o takiej normie prosimy o wskazanie.*

**Odpowiedź Zamawiającego:**

Zamawiający informuje, że wyraża zgodę na powyższe.

**Treść pytania nr 14:**

*Czy Zamawiający dopuszcza wystawienie faktur w rozliczeniu miesięcznym dla dzierżawy butli/zbiornika, a dla produktów leczniczych/wyrobów medycznych po każdej dostawie? Prosimy o potwierdzenie;*

**Odpowiedź Zamawiającego:**

Zamawiający informuje, że wyraża zgodę na powyższe.

**Treść pytania nr 15:**

*Czy Zamawiający dopuszcza wysyłanie faktur w formie elektronicznej na wskazany adres e-mail? Prosimy o potwierdzenie.*

**Odpowiedź Zamawiającego:**

Zamawiający informuje, że w paragrafie 5 po ustępie 8 dodaje się ustęp 9 o następującej treści:  
*„9. Fakturę wraz z wymaganymi dokumentami należy złożyć w Sekretariacie Dyrekcji przy ul. Armii Krajowej 2/4 w Pruszkowie (05-800) lub elektronicznie na adres: faktury@szpitalnawrzesinie.pl”*

**Informacje uzupełniające**

Zamawiający informuje, że termin składania i otwarcia ofert pozostaje bez zmian.

Niniejszy dokument stanowi integralną część SWZ i jest wiążący dla wszystkich Wykonawców ubiegających się o udzielenie przedmiotowego Zamówienia.